
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR/2024000075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de jaulas para almacenamiento de residuos de aparatos eléctricos y
electrónicos para 16 puntos limpios de la diputación provincial de Ourense, "Next Generation EU"

Suministro de jaulas para almacenamiento de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos para 16 puntosDescripción 
limpios de la diputación provincial de Ourense, bajo el amparo de la “Orden del 21 de julio de 2023, para la concesión de
ayudas a las entidades locales en materia de residuos de competencia municipal, cofinanciadas por el Fondo Europeo
Relativo al Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la UE en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Nextgeneration EU”
Valor estimado del contrato 26.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.378 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.800 EUR.

Clasificación CPV
44619300 - Jaulas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.860 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO RELATIVO AL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y
RESILIENCIA DE LA UE EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATION EU”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESMOTEC GESTION DE PROYECTOS SL
NIF B27855915
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vigo España

Contacto

Teléfono +34 627479534
Correo Electrónico admin@esmotec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.030,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de jaulas para almacenamiento de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos para 16 puntos limpios de la
diputación provincial de Ourense, bajo el amparo de la “Orden del 21 de julio de 2023, para la concesión de ayudas a las
entidades locales en materia de residuos de competencia municipal, cofinanciadas por el Fondo Europeo Relativo al
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la UE en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado por la Unión Europea-Nextgeneration EU”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B792Wkd81pXZ27MXdCYzDxoJZYoqrYly%2BKcntXXdYDDAHcrS6WoN7GO33T3ftMp8Ipurc%2BIjVvnvFj%2BRu6R38%2B%2BTZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Deputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItA13IwORtYadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014129371 |  2024-000956258 | Tue, 10 Sep 2024 10:18:54:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19009360993389892893608775958523063376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItA13IwORtYadbH3CysQuQ%3D%3D

